**Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**Coloniae Munatianæ, 1665**

XXVI. De Præbendis & aliis beneficiis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

stus deponendus. a. Mens enim avida, nec abstinere novit vetitis, nec gaudere concessis. b. d.

*Simonaci, seditionis, & injuriarum ultores ordinari non possunt. h. d.*  
I Dem starvendum est de eo, qui quasi dona Dei emptribus, pecuniam ad imitationem Simonis & obliterat. Idem & de seditionis d. & his qui propriarum injuria rum pertinaces fuerint ultores.

*Fur occultus potest poff refutacionem & panitentiam ad sacros ordines promoveri. h. d.*

**D**e fure, an ad sacros ordines promoveri possit, quare potest: & si quidem sponte futrum confessus, damnatio passio latifecerit, & penitentiam peregerit, si alioquin idoneus fuerit, nec super furto manifesta resipserit sit infamia, ad sacros ordines proculdolio promoveri poterit.

*Baptizatus in agricardine non debet ordinare regulariter, & re-baptizati nunquam ordinantur. h. d.*

**S**ed etiū nullum quis delictum perpetrasse deprehensis, adhuc tamen si vel de fide ejus, vel continencia su spicio sit, promovendus non erit. Ut ecce, si quis in agriculturam f. constitutus, baptizatus fuerit, quia fides ejus non ex voluntate, sed necessitate videtur esse. Presbyter ordinari non debet: nisi forte postea ipsius studium & fidem emiceret, aut hominum caritas hoc exegerit. Scinter autem rebaptizatis, g. ut ad clericatus gradum promoveantur, permitendum non erit.

*Fili Presbyterorum non possunt ordinari, nisi sicut regulares vel monachi, vel nisi sint nati ex legitimo matrimonio, vel sint validamente matrati. h. d.*

**P**resbyterorum h. quoq; filii à sacris ministeriis arcen- di sunt, nisi aut monachi siant, vel in congregations Canonica regulariter viventes, religiose probari fuerint conversati. Sed hoc i. de iis intelligere non oportet, ad quos adulterio naros paterna flagitia hereditaria successione descendunt: unde si vel ex legitimo nati sunt matrimonio k. vel mortuorum honestas eos commendabiles fecerit exemplis & autoritatibus non solum sacerdotes fieri possunt, sed etiam summici sacerdotes.

*Bigamus, & qui uxorem duxit viduam, ejecitam, vel meretrem, ordinari non possunt. h. d.*

**I**tem i. repellendi sunt, bigamus, & qui viduam, vel ejecitam, vel meretricem, vel ancillam uxorem duxerit. Vidua est, cuius cognitæ maritus mortuus est: Unde m. is qui ab alio quidem duxit, sed minime cognitam duxit uxorem, propter hoc impediti non debet, qui possit ad sacerdotium promoveri, cum neuter carnem suam divisa- rit in plures. Ejecta est, qui vivente marito ejicitur. Meretrix, quæ multorum libidini patet, & cuius turpitudine publice venialis est. Quod non de iis intelligendum est, qui tales adhuc uxores retinent (nam in iis alia ratio est: qui scilicet conjugati non possunt in sacris esse constitu- ti) sed de iis quorū uxores defuncta sunt.